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 سبک
 راهکارهایی برای پدرانی که بایدزندگی

به تنهایی فرزندشان را بزرگ کنند
خیلی وقت ها درباره چالش ها و مسائل یک مادرتِنها برای 
نگهداری فرزند صحبت می شود ولی کمتر شنیده ایم 
یک پدر مجرد برای بزرگ کردن فرزندش با چه 
مسائل و چالش هایی مواجه است و چطور 
بگویید  شاید  طی کند؟  را  مسیر  این  باید 
فوت  یا  جدایی  از  بعد  مردها  بیشتر  چون 
همسرشان، ازدواج مجدد را انتخاب می کنند 
یا  مادر  مانند  کمکی  نیروی  به  دل شان  یا 
خواهر گرم است؛ اما پدرانی هم هستند که 
دنیایشان متفاوت است. آن ها پدر مجرد بودن 

را انتخاب و فرزند خود را به تنهایی بزرگ  می کنند.
اگر شما هم یک پدر مجرد هستید یا در اطرافیان تان 
کسی را دارید که این سبک زندگی را انتخاب کرده است شاید حرف های روان شناس و 
دو پدر مجردی که با آن ها صحبت کردیم به کارتان بیاید. به  هر حال تربیت فرزند برای 
یک مرد در بیشتر موارد، سخت تر از یک زن است و چه بهتر که از آن بیشتر گفته  
شود. بعضی اسامی را برای رعایت حریم شخصی افراد در این گزارش، تغییر داده ایم.

مثل یک کودک
کنار دخترم زندگی کردم

گفت وگو با یک پدر که مجبور شده است دخترش را از یک روزگی به تنهایی بزرگ  کند
آیدا دهه نودی است و پدرش سعید دهه هفتادی. سعید 29ساله و پدری مجرد 
است که از دختر 6ساله اش به تنهایی مراقبت می کند. او در یکی از شهرهای شمالی 
کشور زندگی می کند. آیدا از یک روزگی با پدرش بزرگ شده است و این یک تجربه 
فوق العاده سخت برای این پدر جوان بوده. البته او در این راه از مادرش هم کمک 
 خواسته چون هیچ تجربه ای از بچه و بچه داری نداشته است. سعید می گوید روحیه 
دخترش حساس است و تا وقتی خیالش از آینده او جمع نشود، نمی تواند به ازدواج  
دوباره، فکر کند. او در یک نمایشگاه خودرو کار می کند و بیشتر روزها دخترش را با 

خود به سرکار می برده است تا از آب و گلِ دربیاید.
بزرگ ترین مسئله نگاه دخترم به هم سن  و سال هایش بود

چالش های مراقبت از آیدا، یکی دو تا نبوده است. سعید درباره روزهای سختی که 
گذرانده  است، می گوید: »یکی از مشکلاتی که خود من را هم خیلی اذیت  می کرد وقتی 
بود که به یک مهمانی می رفتیم یا در جمعی بودیم که دخترم بچه های هم سن وسال 
خودش را در کنار پدر ومادرشان می دید. او رفتار آن بچه ها را زیر نظر می گرفت و این 
موضوع در رفتارش هم خیلی تاثیرمی گذاشت چون من هرکاری هم انجام می دادم 
قطعا نمی توانستم جای مادرش را برایش پرکنم. این بزرگ ترین مسئله من بود و خیلی 
اذیت می شدم. وقتی دخترم نمی توانست چیزی را که بقیه بچه ها تجربه می کنند، 
بگذراند حسرت را در نگاهش می دیدم.« بغضش اجازه نمی دهد جمله را به آخر 
برساند. چندثانیه می گذرد و حرفش را این طور ادامه  می دهد: »همین که در جامعه 

یک تفاوت کوچک برای ما قائل بشوند، کمک بزرگی است.
یک مثال می زنم که من تا آخر عمر نمی توانم فراموشش  کنم. چند روز پیش دخترم 
را مهدکودک بردم. وقتی دم در رسیدیم، دستم را گرفت و اصرار کرد با او داخل بروم. 
کفش هایم را درآوردم تا دخترم را همراهی  کنم. یک دفعه خانمی با دادوبیداد شروع 
کرد که ورود آقایان ممنوع است و مگر این جا جای مردهاست! با این که هیچ برگه ای 

روی در نزده  بودند. 
آن روز تنها کسی که با پدرش به مهد آمده  بود، دختر من بود. خیلی سخت و 
سنگین بود. من با این مسئله کنار می آیم اما روحیه کودکانه دخترم برای هضم و تحمل 
این موضوع، ضعیف تر از من است. ما چنین مسائلی را در این شش سال همیشه 
داشتیم.« از سعید می پرسم با احساسات دخترانه آیدا چه برخوردی داشته است؟ 
می گوید: »شاید نتوانید این مسئله را درک  کنید که رابطه من و دخترم هیچ وقت رابطه 

پدر و دختری نبوده است.
من با دخترم بچگی  کردم؛ حتی به اندازه همه بچگی هایی که خودم در دوران کودکی 
نداشتم. مثل یک کودک کنارش زندگی  کردم. مثل یک رفیق کنارش بودم و با او رفاقت 
 کردم. نگذاشتم در این زمینه کمبودی داشته  باشد و احساس تنهایی کند. دوست 
داشتم آن قدر با من راحت باشد که هیچ وقت، هیچ چیز را از من پنهان  نکند. تمام 

تلاشم را کردم و موفق هم بودم.«
طرح: محمد طحانی جنگ رسانه
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کالبدشکافی آیفون ۱۵ خبر از مودم 
جدید کوالکام می دهد!

وبسایت  ارشد  تکنسین  مختاری،  شهرام 
iFixit، ادعا می کند که سری آیفون ۱۵ به مودم 

جدیدی مجهز شده است.
آیفون  سری  از  پیش  ماه  یک  حدود  اپل 
را  پرچمدارهای جدید خود  و  کرد  رونمایی   ۱۵
در اختیار کاربران قرار داد. به مانند همیشه، 
مجهز  پرو   A۱7 تراشه به  سری  پرو  مدل های 
شده اند در حالی که نسخه های استاندارد سری 
از تراشه نسل قبلی A۱6 برخوردار هستند. حالا 
به تازگی گزارش جدیدی منتشر شده که حاوی 
نکته هیجان انگیزی درباره آیفون ۱۵ و آیفون ۱۵ 

پلاس است.
آقای شهرام مختاری، تکنسین ارشد وبسایت 
iFixit، تصاویری از مادربرد گوشی آیفون ۱۵ 
اشتراک  به  سابق(  )توییتر  ایکس  شبکه  در  را 
گذاشته که نشان می دهد این گوشی به مودم 
برای  است.  مجهز   X70 اسنپدراگون  جدید 
مقایسه، این مودم در مدل های پرو سری یعنی 
آیفون ۱۵ پرو و آيفون ۱۵ پرو مکس نیز به کار 

رفته است.
نکته قابل توجه این است که اپل در گوشی های 
تراشه قدیمی  از  آیفون ۱۵ پلاس  و  آیفون ۱۵ 
گذشته  سال  که  کرده  استفاده  بایونیک   A۱6
برای  شد.  معرفی  پرو   ۱۴ آيفون  سری  همراه 
پرچمدارهای نسل قبلی اپل، تراشه A۱6 بایونیک 
است.  شده  همراه   X6۵ اسنپدراگون مودم  با 
حالا اما یافته های آقای مختاری تایید می کند که 
تراشه موجود در آیفون ۱۵ و آیفون ۱۵ پلاس از 

مودم اسنپدراگون X70 بهره می برند.
با توجه به این موضوع، اپل ظاهرا تنها مادربرد 
سری آیفون ۱۴ پرو را به گوشی های آيفون ۱۵ 
و  بهبود ها  و  نکرده  منتقل  آیفون ۱۵ پلاس  و 
بازطراحی های مختلفی را روی آن اعمال کرده 
کمتری  انرژی   X70 اسنپدراگون  مودم  است. 
در مقایسه با مودم X6۵ مصرف می کند و به 
پردازنده هوش مصنوعی جدیدی نیز مجهز شده 

که از عملکرد بهبودیافته ای بهره می برد.
اسنادی در سال 2020 فاش شد که به دعوی 
طبق  می شود.  مربوط  کوالکام  و  اپل  حقوقی 
اطلاعات قرار گرفته در این سندهای رسمی، اپل 
قصد داشته که در آیفون های 2022 و 202۳ از 
ترکیب مودم های اسنپدراگون X6۵ و X70 بهره 
غول  که  بود  شده  گزارش  زمان،  آن  در  ببرد. 
فناوری آمریکایی در سال 202۳ به همکاری خود 
با کوالکام پایان خواهد داد و دیگر از مودم های 

اختصاصی خود استفاده خواهد کرد.
مودم های  ساخت  و  توسعه  در  اپل  البته 
در  و  کرد  برخورد  مشکل  به  خود  اختصاصی 
کار  که  گرفت  تصمیم  آمریکایی  برند  نتیجه، 
این  بیندازد. در  تاخیر  به  را  این مودم  توسعه 
قرارداد  که  شد  تایید  جاری  سال  اوایل  راستا، 
کوالکام و اپل تا سال 2026 تمدید شده است. 
در واقع، سه نسل دیگر آیفون نیز با مودم های 

سری اسنپدراگون عرضه خواهد شد.

ماشین بازی

قیمت تسلا به زیر قیمت متوسط   خودروها رسید
قیمت خودروهای تسلا در ایالات متحده به زیر 
قیمت متوسط خودروها رسید. این کاهش قیمت 
به دلیل کاهش هزینه های مواد اولیه و افزایش 

بهره وری تولید است.
یک  قیمت  میانگین  بلومبرگ،  گزارش  به 
اوت 202۳  در  متحده  ایالات  در  خودروی جدید 
پایه   ۳ مدل  قیمت  بود.  دلار   ۴۸,926 با  برابر 
تک دیفرانسیل از ۴6,990 دلار به ۳۸,990 دلار 
کاهش یافته که ۸700 دلار کمتر از میانگین قیمت 
خودروها و تراک ها در ایالات متحده است. مدل 
 ۳ سری  بی ام و  از  ارزان تر  دلار   6۵00 اکنون   ۳
مدل پایه و ۵۸00 دلار ارزان تر از مرسدس کلاس 
C پایه است. قیمت مدل Y پایه از ۵۱,990 دلار 
به ۴۳,990 دلار کاهش یافته است. قیمت مدل 
کاهش  دلار  به 7۴,990  دلار  از 99,990  پایه   S
مشوق  اعمال  از  قبل  قیمت ها  این  است.  یافته 
قیمت  که  است  متحده  ایالات  در  دلاری   7۵00
خودروهای برقی را برای خریدار از این هم کمتر 
خواهد کرد. طبق ادعای تسلا، قیمت مدل ۳ بعد از 
تخفیف مالیاتی و با احتساب صرفه جویی در هزینه 

سوخت، معادل یک تویوتا کرولا خواهد شد.
البته صحت این ادعا باید مورد بررسی بیشتری 
سوخت  هزینه   ،EPA گزارش  طبق  گیرد.  قرار 
سالانه یک تویوتا کرولا به طور میانگین ۱6۵0 دلار 
خواهد بود. با درنظر گرفتن قیمت 2۱۱90 دلاری 

با احتساب قیمت سوخت و قیمت  کرولا، صرفاً 
خرید خودرو در نهایت در سه سال تقریباً 26۸۵0 
در  می گوید  تسلا  می شود.  صرف  هزینه  دلار 
طول این زمان ۳ هزار دلار صرفه جویی در هزینه 
دلار  احتساب 7۵00  با  و  دارد  همراه  به  سوخت 
مشوق دولتی بعلاوه 2 هزار دلار تخفیف ایالتی 
از  بعد  تمام شده مدل سه  نیویورک، هزینه  در 
سه سال برای خریدار تنها 26۵00 دلار خواهد بود. 
این محاسبات البته هزینه های تعمیر و نگهداری را 
شامل نمی شود. اما ادعای برابری هزینه مالکیت 

تاحدود زیادی درست به نظر می رسد.
این کاهش قیمت به دلیل عوامل مختلفی از 
افزایش  و  اولیه  مواد  هزینه های  کاهش  جمله 
از  حاضر  حال  در  تسلا  است.  تولید  بهره وری 
که  می کند  استفاده  جدیدی  باتری  سلول های 

شرکت  این  هستند.  قبلی  سلول های  از  ارزان تر 
همچنین در حال افزایش تولید خود در کارخانه های 
کاهش  است.  اروپا  و  متحده  ایالات  در  جدید 
قیمت این خودروها و افزایش سرمایه گذاری روی 
مدل های جدیدی چون سایبرتراک، حاشیه سود 

این برند را کاهش داده است.
کاهش قیمت تسلا ممکن است باعث افزایش 
محبوبیت این خودروها شود. تسلا پیش از این 
شده  شناخته  خود  بالای  قیمت های  دلیل  به 
بود. بااین حال، کاهش قیمت ها ممکن است این 
خریداران  از  وسیع تری  طیف  برای  را  خودروها 
برقی  خودروهای  ورود  با  کند.  مقرون به صرفه 
مقرون به صرفه بیشتر توسط رقبا به بازار، استراتژی 
تسلا برای کاهش بیشتر قیمت ها نیز ادامه خواهد 

یافت.

 کشف نقشه  راه برای غلبه بر
سرطان روده

برای اولین بار در جهان، دانشمندان مسیر صحیح غلبه بر سرطان روده را کشف کردند و می گویند 
این کشف می تواند به بهبود چشمگیر نتایج و میزان بقای بیماران مبتلا به این نوع از سرطان کمک کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، طبق گزارش انجمن سرطان آمریکا، سالانه حدود ۱۵0 هزار 
مورد جدید سرطان رکتوم و روده بزرگ تشخیص داده می شود و در حالی که به لطف افزایش غربالگری 
پیشگیرانه مرتبط با سن، این تعداد به آرامی رو به کاهش است، اما همچنان سومین سرطان بزرگ در 

ایالات متحده است که از هر 2۳ مرد یک نفر و از هر 26 زن یک نفر را مبتلا می کند.
همچنین درمان آن دشوار است و تنها ۱0 درصد از بیماران به ایمنی درمانی های فعلی پاسخ می دهند. 
این بدان معناست که درمان این نوع سرطان اغلب با جراحی انجام و تمام بافت های سرطانی برداشته 
می شود. به این ترتیب، در حالی که این روش درمانی ممکن است میزان بقا را بهبود بخشد، می تواند 

تأثیر زیادی بر نتایج کیفیت زندگی بیماران داشته باشد.
اکنون محققان موسسه تحقیقات سرطان اولیویا نیوتن-جان در دانشگاه لا تروب )La Trobe( در 
استرالیا دریافته اند که نحوه واکنش بیمار به سرطان به میزان موثر بودن گروهی از سلول های ایمنی 

در روده بزرگ بستگی دارد.
دکتر لیزا میلکه سرپرست آزمایشگاه ایمنی و سرطان در موسسه تحقیقات سرطان اولیویا نیوتن 
جان می گوید: سلول های گاما دلتا تی )Gamma delta T cells( به عنوان مدافعان خط مقدم ما در 
روده عمل می کنند. آنچه این سلول های ایمنی را خارق العاده می کند این است که آنها به طور مداوم 
از سلول های اپیتلیال پوشاننده روده محافظت و به عنوان جنگجو در برابر تهدیدات احتمالی سرطان 

عمل می کنند.
وی افزود: زمانی که نمونه های بیماران سرطان روده را تجزیه و تحلیل کردیم، متوجه شدیم که وقتی 
سلول های گاما دلتا تی بیشتری در تومورها وجود دارد، نتایج بهتر و بقای این بیماران بهتر گزارش 

می شود.
با این حال، این تنها نیمی از ماجرا است. پژوهشگران با نگاهی به کل میکروبیوم در روده بزرگ 
همچنین غلظت بسیار بالاتری از فاکتور رونوشت مولکولی TCF( ۱-۱( را روی سلول های گاما دلتا 
تی یافتند. فاکتور رونوشت مولکولی ۱ اختصاصی سلول تی همچنین یک تنظیم کننده مرکزی رشد و 

عملکرد سلول تی است.
مارینا یاکو سرپرست این مطالعه گفت: ما کشف کردیم که مقدار و تنوع میکروبیوم در روده بزرگ 
منجر به غلظت بالاتر مولکولی به نام TCF-۱ در سلول های گاما دلتا تی در مقایسه با سایر نواحی 
روده می شود. این مولکول پاسخ ایمنی طبیعی ما –سلول های گاما دلتا تی- را در مبارزه با سرطان روده 

سرکوب می کند.
وی افزود: زمانی که ما TCF-۱ را در سلول های گاما دلتا تی با استفاده از مدل های پیش بالینی حذف 
کردیم، رفتار این سلول های ایمنی را به طور اساسی تغییر داد و شاهد کاهش قابل توجهی در اندازه 

تومورهای سرطان روده بودیم.
یاکو ادامه داد: اولین پیشرفت تحقیقاتی ما نقشه راه جدیدی را برای توسعه ایمنی درمانی های ترکیبی 

هدفمند برای درمان موثرتر بیماران مبتلا به سرطان روده باز می کند.
این پژوهش گامی هیجان انگیز در جهت درک میکروبیوم پیچیده و نحوه عملکرد سلول های ایمنی و 
روده با هم، با پتانسیل عظیم در غربالگری های جدید سرطان و درمان بهتر برای بهبود خطرات سرطان 

روده و نتایج درمانی است.
این مطالعه در مجله Science Immunology منتشر شده است.
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ــا مشــخصات و شــرایط كلــي زیــر از طریــق مناقصــه عمومــي یکپارچه)فشــرده( یــک مــر حلــه ای  شــركت بهره بــرداري نفــت وگاز زاگــرس جنوبــي بــه مركزیــت شــيراز ، در نظــر دارد خدمــات مــورد نيــاز خــود را مطابــق ب
)همــراه بــا ارزیابــی كيفــی( واگــذار نمایــد.

1- موضوع مناقصه : انجام خدمات تهیه وتامین خودروهای سبک و عمومی با راننده در منطقه عملیاتی سرخون وگشوی جنوبی

SZ/02/865/2- شماره مناقصه  : م ع
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4-مدت انجام کار: یک سال

5- مناقصه مورد اشاره در سامانه اینترنتی setadiran.ir به شماره فراخوان 2002091701000078 ثبت گردیده است.

6- تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : حداقــل بــه مبلــغ 000ر000ر500ر12)دوازده میلیــارد و پانصــد میلیــون  ( ریــال کــه بایســتی بــه یكــي از دو صــورت زیــر ارائــه گــردد و همچنیــن درصــورت برنــده 
شــدن قــادر بــه ارائــه ضمانتنامــه انجــام تعهــدات بــه میــزان 10 درصــد مبلــغ اولیــه قــرارداد باشــد.

الف(- ارائه رسید معتبر بانكی مبنی بر واریز کامل مبلغ فوق الذکر
ب(-ارائه ضمانتنامه بانكي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90 روز( معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت )30 روز( دیگر قابل تمدید باشد .

7- محل اجرا: منطقه عملیاتی سرخون وگشوی جنوبی

8- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی به همراه سایر اسناد مناقصه : حداکثر تا 5 روز پس از بارگذاری اسناد در سامانه  الكترونیكی ستاد دولت)بارگذاری اسناد پس از انتشار نوبت اول آگهی مناقصه می باشد(.

9- مهلت تسلیم )بارگذاری( اسناد تكمیل شده مربوط به استعلام ارزیابی کیفی و پاکات پیشنهادی : حداکثر 14 روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد مناقصه

10- آدرس سایت جهت دریافت و بارگذاری اسناد : www.setadiran.ir )در اسناد مناقصه به اختصار ))سامانه ستاد(( نامیده میشود.(

11- آدرس: شــیراز-خیابان کریمخــان زند-روبــروی خیابــان خیام-نبــش کوچــه 42-ســاختمان شــرکت بهــره بــرداری نفــت و گاز زاگــرس جنوبی-تلفــن تمــاس اداره امورحقوقــی و پیمــان هــا: 07132138396 
تلفــن تمــاس کمیتــه فنــی بازرگانــی: 8671-07132138285 تلفــن تمــاس کمیســیون مناقصــات:07132138432

12 – شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه و احراز حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در اسناد استعلام  ارزیابی کیفی و سایر اسناد مناقصه می باشد.

13-پیش پرداخت : 15 درصد  مبلغ اولیه پیمان

از کلیــه اشــخاص حقوقــی واجــد شــرایط بنــد 12 دعــوت بــه عمــل مــی آیــد تــا 5 روز پــس از بارگــذاری اســناد مناقصــه در ســامانه ســتاد جهــت اخــذ اســناد مــورد اشــاره بــه آدرس اینترنتــی ســامانه ســتاد 
ایــران مراجعــه نماینــد و پــس از دریافــت اســناد اســتعلام ارزیابــی کیفــی و اســناد مناقصه،کلیــه مــدارک و مســتندات منــدرج در آن را مطالعــه ،تكمیــل و در مهلــت مقــرر و بــا توجــه بــه مفــاد منــدرج در 
بنــد 9 بارگــذاری نماینــد. ضمنــاً ارزیابــی کیفــی مناقصــه گــران بصــورت یكپارچــه )فشــرده( و غیرحضــوری و صرفــاً از طریــق ســامانه مذکــور صــورت خواهــد گرفــت. لازم بــه توضیــح اســت کــه پــس از 
ارزیابــی کیفــی مناقصــه گــران، پــاکات پیشــنهادی متقاضیــان واجــد شــرایط گشــوده خواهــد شــد. بدیهــی اســت بارگــذاری اســناد و مــدارک جهــت ارزیابــی کیفــی بعــد از مهلــت مقــرر میســر نمــی باشــد.
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